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P r o t o k ó ł

z posiedzenia XVIII Sesji Rady Gminy Brzuze odbytej w dniu 15 listopada 2012 roku kadencja 2010 - 2014







           Sesja rozpoczęła się o godz.   10.15






                                  Sesja zakończyła się o godz.   13.00







           Miejsce obrad - świetlica wiejska






                                   w Brzuzem
Rada Gminy Brzuze liczy 15 radnych

Obecność na sesji              14 radnych

                                    _____________

                                         93,3 procent
Radni nieobecni na sesji:
1. Zdzisława Mamrot

W sesji uczestniczyli:

1. Jan Koprowski - Wójt Gminy

2. Agata Ciechanowska - Sekretarz Gminy

3. Anna Szabat - Skarbnik Gminy

sołtysi wg załączonej listy obecności.
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji

     a/ stwierdzenie quorum,

     b/ przyjęcie porządku obrad,

     c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

     d/ wybór sekretarza obrad.

2. Sprawozdanie Wójta Gminy, sprawozdanie przewodniczących komisji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 r.,
b/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 r.,
c/  obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy naliczenia podatku rolnego na obszarze gminy na 2013 r.,
d/ określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad poboru, określenia inkasentów                                    i wynagrodzenia za inkaso,
e/ zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2012,
f/ odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego,
g/ odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
4. Interpelacje i zapytania radnych Rady Gminy.
5. Sprawy różne.

6. Zakończenie obrad XVIII sesji Rady Gminy.
Ad.pkt.1 Otwarcia dokonuje Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński, wita przybyłe na posiedzenie osoby tj. p. radnych, p. wójta gminy, pracowników Urzędu Gminy, p. sołtysów                            i mieszkańców gminy Brzuze.   
1a - Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdza quorum, obecnych na sesji 14 radnych. 
p. Mamrot Zdzisława nieobecna, usprawiedliwiona.

Obrady są prawomocne.
1b - Przewodniczący Rady Gminy przedstawia proponowany porządek obrad.

Zapytuje radnych o ewentualne propozycje i uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Radni uwag nie zgłaszają.  
Przewodniczący Rady informuje, po zamknięciu porządku obrad dotarły do urzędu gminy akty notarialnym z prawem pierwokupu użytkowania wieczystego nieruchomości położonych                                             w miejscowości Ostrowite.

Komisja budżetu wypracowała w tej sprawie stanowisko i uważa, że gmina nie powinna skorzystać                    z prawa pierwokupu działek. 
Przewodniczący Rady proponuje wprowadzenie pięciu uchwał w sprawie skorzystania/nieskorzystania z prawa pierwokupu użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w miejscowości Ostrowite w punkcie 3 porządku obrad podjęcie uchwał, podpunkt h, i, j, k, l.
Zapytuje radnych, czy są pytania i uwagi do zaproponowanej zmiany w porządku obrad.
Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady  poddaje pod glosowanie zmiany wprowadzone do porządku obrad.

Rada w głosowaniu jawnym zmiany przyjmuje jednogłośnie.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie poszerzony porządek obrad.
Rada w głosowaniu jawnym przyjmuje jednogłośnie poszerzony porządek obrad.
1 c - Przewodniczący Rady poddaje przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy pod głosowanie. Protokół został wyłożony na sali obrad.

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje protokół z XVII Sesji Rady Gminy.   
1d - Funkcję sekretarza obrad, powierzono radnej p. Teresie Ewie Kiełkowskiej.                   .                         
Ad.pkt.2
Jan Koprowski - Wójt Gminy
informuje, najważniejszym zadaniem w ostatnim czasie było przygotowanie projektu budżetu na rok 2013. Projekt budżetu został przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz do Przewodniczącego Rady Gminy, który następnie skieruje budżet do prac w poszczególnych komisjach. Budżet jest zrównoważony, zadania inwestycyjne zaplanowane zostały bez większego rozmachu. Należy tylko zastanowić się nad funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych gminy, dużym obciążeniem dla gminy jest oświata i dlatego rozważnie trzeba podejść do tych zagadnień. Krajowa Spółka Cukrowa zażądała czynszu za obiekt, w którym znajduje się przedszkole, trzeba zastanowić się nad tym zagadnieniem w jaki sposób to rozwiązać. W budżecie uwzględniono oprócz wniosków radnych, wnioski sołectw oraz jednostek organizacyjnych. Dochody gminy - dotyczą podatków na rok 2013. Ustalenia są na etapie przygotowania budżetu, były prowadzone konsultacje z komisją budżetową jest to komisja zajmująca się podatkami. Wszystkie komisje rady mogły zapoznać się  i przeanalizować zaproponowane zmiany.

- prace inwestycyjne - trwają, są zaawansowane lub na ukończeniu, do końca 2012 roku zostaną zrealizowane.

Przewodniczący Rady podziękował wójtowi za złożenie sprawozdania.

Zapytuje radnych, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania wójta.
radny Janusz Grzegorz Małkiewicz

zapytuje - jakiej kwoty domaga się Krajowa Spółka Cukrowa za czynsz obiektu przedszkola.

Jan Koprowski - Wójt Gminy informuje, że jest to kwota ok. 15 tysięcy złotych rocznie.  
radny Krzysztof Malinowski - przewodniczący komisji budżetu informuje, komisja analizowała temat związany z czynszem za korzystanie z lokalu, w którym znajduje się przedszkole jest to kwota ok. 15 tysięcy rocznie plus podatek VAT za okres od 1 stycznia 2011 roku do 30 września 2012 r. Komisja na jedno z posiedzeń zaprosiła dyrektora Gimnazjum i dokonała analizy przeniesienia przedszkola do szkoły. Po dyskusji i uzyskanej informacji dyrektora Gimnazjum, że w szkole jest wolna klasa i przedszkole można przenieść, komisja jest za przeniesieniem przedszkola do szkoły.
Ad.pkt.3a
Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński informuje, radni otrzymali w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2013, nastąpiły zmiany kosmetyczne do projektu. Zmiany dotyczą oddzielenie zapisu w § 1 punkt 1c oraz w punkcie 2 podpunkt e, pozostała treść nie ulega zmianie.    

radny Krzysztof Malinowski - komisja budżetu analizowała stawki podatkowe na rok 2013                      i zaproponowała: 
- obniżenie podatku  rolnego do kwoty 40 zł za 1dt, 

- obniżenie podatku od nieruchomości-od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m² powierzchni użytkowej – do kwoty 21,94 zł obowiązującej                    w roku podatkowym 2012,  

- podatek od środków transportowych-  przyjąć stawki zapisane w projekcie uchwały bez zmian.
Przewodniczący Rady zapytuje radnych, czy są pytania. 

Radni pytań nie zgłaszają. 
Przewodniczący Rady poddał wniosek komisji pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym wniosek przyjmuje jednogłośnie.

Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 r. i poddaje pod głosowanie.

Zapytuje radnych, czy są pytania i uwagi do treści przedstawionej uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwałę przyjmuje.

Uchwała Nr XVIII(131)2012 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 r. stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3b
Przewodniczący Rady informuje, radni otrzymali projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2013. Uchwałę analizowano na komisjach, nastąpiła mała zmiana w projekcie uchwały w § 1 punkt 2
- od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,                   z tym że w zależności od liczy osi, dopuszczalnej masie całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: cztery osie – dopisanie i więcej.
Pozostałe stawki podatku od środków transportowych pozostają bez zmian, obowiązywały w roku podatkowym 2012.

Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 rok  
Zapytuje radnych, czy  są pytania i uwagi do treści przedstawionej uchwały.

Radni nie zgłaszają uwag.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym  uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr XVIII(132)2012 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 r. stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt. 3c

Przewodniczący Rady prosi przewodniczącego komisji rolnictwa o opinię w sprawie stawki podatku rolnego.
radny Roman Górecki – przewodniczący komisji rolnictwa

z uwagi na trudną sytuację jaka jest w rolnictwie, komisja proponuje obniżenie z kwoty 75,86 zł za 1dt (średnia cena skupu żyta określona w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego) do kwoty 40 zł za 1 dt. 

radny Jerzy Barciński - w imieniu Klubu Radnych „NIEZALEŻNY” zgłasza wniosek                                  o pozostawienie podatku rolnego na ubiegłorocznym poziomie - 34 zł. Klub uważa, że sytuacja rolników nie polepsza się, a pogarsza i 20 % wzrost wpłynie na trudną sytuację rolników.

Przewodniczący Rady poddaje wniosek Klubu Radnych pod głosowanie.

za przyjęciem wniosku głosowało - 5 radnych, przeciwko wnioskowi - 9 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych.     

Przewodniczący Rady informuje, że rada wniosku Klubu Radnych nie przyjmuje.
Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy naliczenia podatku rolnego na obszarze gminy na 2013 r. wraz z krótkim uzasadnieniem. oraz informuje o przesłaniu projektu uchwały do Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej celem zaopiniowania, taki zapis znalazł się w uzasadnieniu do uchwały.
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

za przyjęciem uchwały głosowało - 9 radnych, przeciwko uchwale - 5 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych.  

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.
Uchwała Nr XVIII(133)2012 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy naliczenia podatku rolnego na obszarze gminy na 2013 r. stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3d
Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński informuje, radni przed sesją otrzymali projekt uchwały określającej wysokość opłaty targowej, zasad poboru, określenia inkasentów                                i wynagrodzenia za inkaso, są też propozycje komisji rady.

radny Krzysztof  Malinowski - przewodniczący komisji budżetu 

informuje, na posiedzeniu komisji zaproponowano następujące stawki opłaty targowej:

- od sprzedaży produktów rolnych i ogrodniczych - 10 zł., obowiązująca stawka - 6  zł., 
- od pozostałej sprzedaży - 25 zł., obowiązująca stawka - 21 zł 
Stawki obowiązywały od roku 2008.

W sprawie poboru za inkaso oraz wynagrodzenia za inkaso komisja proponuje p. Annę Kęska i p. Iwonę Kochańską  oraz pozostawienie wynagrodzenia prowizyjnego w wysokości 50% od kwot pobranych i przekazanych do urzędu gminy.

Przewodniczący Rady zapytuje, czy są inne propozycje.

Radni innych propozycji nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddaje wniosek komisji budżetu pod głosowanie.

za przyjęciem wniosku głosowało - 13 radnych, przeciwko - 0 radnych, wstrzymujących się - 1 radny.

Rada w głosowaniu jawnym wniosek komisji przyjmuje.

Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad poboru, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso i uzasadnienie do uchwały oraz poddaje pod głosowanie.

za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych, przeciwko uchwale - 0 radnych, wstrzymujących się - 1 radny.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje. 

Uchwała Nr XVIII(134)2012 w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad poboru, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Ad.pkt.3e 
Przewodniczący Rady prosi p. skarbnik o przedstawienie zmian w budżecie na rok 2012 po wysłaniu zawiadomień na sesję.

p. Anna Szabat - Skarbnik Gminy informuje, zmiany są niezbędne w budżecie z uwagi na przeniesienie środków między paragrafami w ramach rozdziału w zakresie administracji publicznej między rozdziałem 75022 „Rady gmin” zabezpieczenie środków dla rady na wypłatę diet oraz między paragrafami w ramach rozdziału 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego”.      
Przewodniczący Rady zapytuje, czy są pytania i uwagi do zgłoszonych zmian.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr XVIII(135)2012 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2012 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady ogłasza 10 minutową przerwę jest godz. 11.30

Po wznowieniu obrad o godz. 11.50 przystąpiono do dalszej części obrad. 

Ad.pkt.3f i g 

Przewodniczący Rady informuje, radni otrzymali projekt uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego - Krzysztofa Malinowskiego oraz wyjaśnia:                                do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego wpłynął donos, że dwóch radnych Rady Gminy Brzuze naruszyło przepis art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
-  art. 24f ust. 1 „ Radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem                                  w prowadzeniu takiej działalności”,

- ust.1a „Jeżeli radny przed rozpoczęciem wykonywania mandatu prowadził działalność gospodarczą, o której mowa w ust. 1, jest obowiązany do zaprzestania prowadzenia tej działalności gospodarczej w ciągu 3 miesięcy od dnia złożenia ślubowania. Niewypełnienie obowiązku,                         o którym mowa w zdaniu pierwszym, stanowi podstawę do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego w trybie art. 190 ustawy, o której mowa w art. 24b ust.6”. 
Rada Gminy upoważniła komisję rewizyjną do zbadania przedmiotowej sprawy. W ostatnim czasie rada otrzymała pismo od Wojewody ponaglające do podjęcia stosownego stanowiska w tej sprawie. Pisma Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 5 października 2012 roku zostały odczytane na sesji.

Przewodniczący Rady proponuje :         

1/ przedłożenie sprawozdania z prac komisji rewizyjnej,

2/ wyjaśnienie radnych,  
3/ dyskusja,

4/ podjęcie uchwały.

radny Piotr Przybylski - przewodniczący komisji rewizyjnej przedstawia radzie sprawozdanie                               z prac komisji w sprawie członków OSP Trąbin: Romana Góreckiego i Krzysztofa Malinowskiego.

Kserokopia sprawozdania stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady prosi radnych o złożenie wyjaśnienie. 

radny Krzysztof Malinowski – wyjaśnia, jest członkiem OSP w Trąbinie około 30 lat, jednostka działa jako stowarzyszenie i została zarejestrowana w sądzie. celem działania organizacji jest prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie pożarom. Użyczenie sali na imprezy okolicznościowe: urodziny, przyjęcia komunijne, pogrzeby było sporadyczne, a uzyskane środki były inwestowane w remizę. Oświadcza, że jednostka OSP Trąbin wykorzystuje w swej działalności mienie komunalne gminy, ale nie prowadzi działalności gospodarczej, gdyż od początku 2011 roku wszystkie pieniądze z użyczenia sali są wpłacane na konto Urzędu Gminy                             w Brzuzem. A złożony donos do Wojewody miał na celu wyeliminowanie dwóch ludzi z rady, jest to polityczna nagonka.

radny Roman Górecki – wyjaśnia, że jest to sytuacja przygnębiająca i stresująca. Co do prowadzenia działalności gospodarczej w OSP Trąbin: użyczano sporadycznie sali na osiemnastkę – 400 zł, na „stypę” – 200 zł z przeznaczeniem na sprzątnięcie swali, na wypożyczenie naczyń itp. Jednak od 1 stycznia 2011 roku pieniądze z tego tytułu są wpłacane na konto gminy i nie może być mowy o prowadzeniu działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy. Uważa, że rada podejmie w tym temacie stosowną decyzję. 
Przewodniczący Rady zapytuje, czy ktoś z radnych chciałby zabrać w tej sprawie głos.
radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - informuje, nieprawdą jest że to był donos. Wystosowane zostało przez Klub Radnych do Wojewody zapytanie czy nie zostało naruszone prawo. Klub stara się żeby w radzie nie było łamanego prawa i nie ma to podtekstu politycznego tylko przestrzeganie prawa. Nie został odczytany załącznik do sprawozdania i dlatego odniesie się do kilku spraw, które wynikły w trakcie posiedzenia:

- czytając materiał, z którego wynika, że p. przewodniczący po otrzymaniu pisma od wojewody zwrócił się z zapytaniem do zarządu OSP w Trąbinie – czy prowadzona jest działalność gospodarcza. Trzeba w tym momencie zadać pytanie – dlaczego o tym nie informuje się komisji, że takie pismo zostało wystosowane.
- podczas przesłuchań świadków – nie potwierdziło się, że nie jest prowadzona działalność gospodarcza. O tym fakcie nie informował żaden świadek dlatego dziwi się, że o tym mówi się                       w uzasadnieniu do uchwały.

W dalszej części pisma można przeczytać  „W przypadku OSP w Trąbinie nie może być mowy                   o prowadzeniu działalności gospodarczej, potwierdzają to zeznania świadków i stosowne dokumenty” – nie zgadza się z tym, świadkowie potwierdzają, że radni brali pieniądze do ręki bez pokwitowania.  Jest też zapis w uzasadnieniu do uchwały, że z tego tytułu nie uzyskano żadnego dochodu. Uważa, że jeżeli była wynajmowana sala to dochód był. Do 15.06.2011 roku na konto gminy Brzuze  nie wpływały środki z tytułu wynajmowania sali, na to są dowody i dokumenty                     i z takimi zapoznała się komisja rewizyjna. Zgodnie ze stanem faktycznym i rzeczywistym nie jest                         to zgodne.
radny Piotr Przybylski – przewodniczący komisji rewizyjnej odniósł się do wypowiedzi radnego p. Małkiewicza 

sprawozdanie z prac komisji rewizyjnej w sprawie radnych zostało odczytane w całości, załączniki do sprawozdania są, ale z uwagi na ich dużą ilość nie zostały przedstawione.

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz – informuje, że załącznik do sprawozdania są kserokopiami bez podpisu.
radny Krzysztof Malinowski – wyjaśnia, że w księgach Ochotniczej Straży Pożarnej w Trąbinie prowadzone są zapisy, komu użyczana była sala i na jaki cel oraz kwota, jest to zgodne z tym co świadkowie mówili na komisji rewizyjnej. 

radny Roman Górecki – wyjaśnia, że w styczniu 2011 roku była wpłata p. Marka Rumińskiego, której można było do gminy nie wpłacać. 3 lutego 2011 roku odbyło się posiedzenie Zarządu Straży w Trąbinie na którym zdecydowano, że wszelkie opłaty za użyczenie remizy będą wpłacane do urzędu gminy, łącznie z wpłatą p. Rumińskiego.

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz – odniósł się do wypowiedzi radnych – obowiązują wszystkich takie same zasady, czy było to w okresie ochrony czy po.

Przewodniczący Rady – Krzysztof Budziński 

stwierdza, że według jego wiedzy pierwszy był to donos, pismo było nie podpisane, a później wpływały pisma z Klubu Radnych. 

Do Zarządu OSP w Trąbinie wystosowane zostało pismo celem ustosunkowania się do treści zawartej w piśmie Wojewody. Było to jeszcze przed upoważnieniem Komisji Rewizyjnej do zbadania tej sprawy. Odpowiedź zarządu została przekazana wraz z pismami Wojewody                       i znajduje się w materiałach komisji.    

Informuje, że nie widzi podstaw do stwierdzenia, że w OSP Trąbin prowadzona była działalność gospodarcza. W ustaleniu stanu faktycznego ważne są dokumenty, a takimi  dokumentami są sprawozdania finansowe jednostki za 2011 r., zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu przez podatnika podatku dochodowego od osób prawnych za rok podatkowy 2011 (CIT – 8), stan konta bankowego. Z wymienionych dokumentów wynika, że OSP w Trąbinie w roku 2011 żadnego dochodu nie osiągnęła, a więc działalności gospodarczej nie prowadziła. 

Pan Rumiński rzeczywiście wypożyczał salę na osiemnastkę córki rzeczywiście, ale ważny jest czas w którym tego dokonał. Jest przepis. który mówi, że radny ma 3 miesiące od ślubowania na zaprzestanie działalności. Ślubowanie było 6 grudnia, a więc od 6 marca można było ewentualną działalność prowadzić, dopiero po tym dniu należało jej zaprzestać. Według ustawy o swobodzie działalności gospodarczej – działalnością gospodarczą jest działalność ciągła, zorganizowana                    i zarobkowa. Tak więc zapytuje – czy sporadyczne użyczenie sali po kosztach jest działalnością gospodarczą? 

Informuje też, że przygotował uzasadnienie do uchwały i nie ulega wątpliwości, że radni Roman Górecki i Krzysztof Malinowski są członkami Zarządu OSP w Trąbinie, że jednostka ta prowadzi  działalność na mieniu komunalnym gminy, ale statutową a nie zarobkową. 

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz – kategorycznie zaprzecza że nie wysyłał pisma bez podpisu,  wysłano pismo w imieniu Klubu Radnych i na piśmie jest podpis. 

radny Krzysztof Malinowski – zapytuje, czy podczas głosowania ma opuścić salę, czy może głosować.

Przewodniczący Rady – wyjaśnia, jest to stanowisko w formie uchwały, a radni nie powinni głosować w sprawach, które dotyczą ich interesu prawnego..

radny Roman Górecki – informuje, że jest radnym i będzie głosował zgodnie ze swoim sumieniem.                                            
Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.

za przyjęciem uchwały głosowało - 8 radnych, przeciwko uchwale - 5 radnych, wstrzymujących się - 1 radny.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.
Uchwała Nr XVIII(136)2012 w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3g
Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego - Romana Góreckiego wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.
za przyjęciem uchwały głosowało - 9 radnych, przeciwko uchwale - 5 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych.                                                                                                                                                                    Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.

Uchwała Nr XVIII(137)2012 w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3h
Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Kazimierz Tomasz Maklakiewicz odczytuje treść uchwały                                w sprawie nieskorzystania z prawa pierwokupu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w miejscowości Ostrowite działka nr ew. 194/29 o powierzchni 0,0328 ha                                       wraz z uzasadnieniem.

Zapytuje, czy są pytania i uwagi do uchwały.

radny Jan Witkowski - zapytuje, czy ktoś jest zainteresowany kupnem tych działek. 
radny Krzysztof Malinowski - informuje, że problem działek był dyskutowany na komisji budżetu                         i komisja uważa, że gmina nie powinna skorzystać z prawa pierwokupu tych działek.

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - wyjaśnia, nie są to grunty orne tylko garaże i chlewiki.
Wiceprzewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.
za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych, przeciwko uchwale - 0 radnych, wstrzymujących się - 1 radny.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.
Uchwała Nr XVIII(138)2012 w sprawie nieskorzystania z prawa pierwokupu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w miejscowości Ostrowite stanowi załącznik do protokołu.
Obrady sesji opuścił radny Jerzy Barciński, usprawiedliwiony jest godz. 12.10
Ad.pkt.3i
Wiceprzewodniczący Rady odczytuje treść uchwały w sprawie nieskorzystania z prawa pierwokupu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w miejscowości Ostrowite wraz                        z uzasadnieniem - działka nr ew. 194/39 o powierzchni 0,0249 ha i poddaje pod głosowanie.

Radni pytań nie zgłaszają.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr XVIII(139)2012 w sprawie nieskorzystania z prawa pierwokupu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w miejscowości Ostrowite stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.3j
Wiceprzewodniczący Rady odczytuje treść uchwały w sprawie nieskorzystania z prawa pierwokupu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w miejscowości Ostrowite - działka nr ew. 194/28 o powierzchni 0,0685 ha wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.

za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych, przeciwko uchwale - 0 radnych, wstrzymujących się - 1 radny.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.

Uchwała Nr XVIII(140)2012 w sprawie nieskorzystania z prawa pierwokupu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w miejscowości Ostrowite stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3k
Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje treść uchwały w sprawie nieskorzystania z prawa pierwokupu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w miejscowości Ostrowite wraz                              z uzasadnieniem - działa nr ew. 75/8 o powierzchni 0,1277 ha i poddaje pod głosowanie.

za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych, przeciwko uchwale- 0 radnych, wstrzymujących się - 1 radny.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.   
Uchwała Nr XVIII(141)2012 w sprawie nieskorzystania z prawa pierwokupu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w miejscowości Ostrowite stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.3l
Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Kazimierz Tomasz Maklakiewicz odczytuje treść uchwały                                                         w sprawie nieskorzystania z prawa pierwokupu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w miejscowości Ostrowite wraz z uzasadnieniem – działka nr ew. 194/41 o powierzchni 0,1300 ha.
Zapytuje, czy są pytania i uwagi do treści uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddaje uchwałę pod głosowanie.

za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych, przeciwko uchwale - 0 radnych, wstrzymujących się - 1 radny.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje. 
Uchwała Nr XVIII(142)2012 w sprawie nieskorzystania z prawa pierwokupu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w miejscowości Ostrowite stanowi załącznik do protokołu.  

Ad.pkt.4
radny Krzysztof  Kłoss - zgłasza temat dotyczący działki na osiedlu cukrowniczym w Ostrowitem, działka została wydzielona i należy do wszystkich budynków znajdujących się na tym osiedlu. Gmina posiada też udział w tej działce i dlatego prosi o przejęcie działki na gminę. Prowadzenie inwestycji utrudnia brak wyrażenia zgody przez właścicieli działek.
Mirosław Kruszewski - sołtys wsi Ostrowite zgłasza też temat działki - drogi dojazdowej                                i przejęcia jej na własność gminy.

Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński informuje, temat poruszany był na komisji rolnictwa. Uważa, że mieszkańcy osiedla mogli by też swoje udziały wykupić nie tylko gmina. 

Zgłasza też problem mieszkańców Ostrowitego dotyczący „rozgrzebania” drogi prowadzącej do Ośrodka Zdrowia, jest to w miejscu niebezpiecznym przy splocie z drogą wojewódzką.  Zapytuje jak długo taki stan się utrzyma, kiedy  prace zostaną zakończone a teren utwardzony.                          W związku z prowadzoną kanalizacją zapytuje też czy będą jeszcze prowadzone w tym miejscu prace, ponieważ jest to miejsce niebezpieczne  i należałoby to zabezpieczyć.  

Jan Koprowski - Wójt Gminy wyjaśnia prace zostaną zakończone w miesiącu listopadzie br.
Ad.pkt.5
Przewodniczący Rady przekazuje komunikat - w dniu 27 listopada 2012 roku godz. 10.oo                           w świetlicy wiejskiej w Brzuzem odbędzie się spotkanie przedstawiciela Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z sołtysami gminy Brzuze.

 Informuje, oświadczenia majątkowe o swoim stanie majątkowym za 2011 rok złożyli radni, pracownicy samorządowi oraz kierownicy jednostek organizacyjnych gminy. Oświadczenia zostały poddane analizie i w chwili obecnej dokonywane są uzupełnienia z uwagi na stwierdzone nieprawidłowości przez Urząd Skarbowy.

Do rady wpłynęło pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego obligujące radę do podjęcia uchwał do dnia 1 stycznia 2013 roku w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi oraz  utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przewodniczący Rady prosi przewodniczących komisji                              o przystąpienie do prac.
radny Krzysztof Malinowski – proponuje, aby komisja oświaty zajęła się sprawą dotyczącą przeniesienia przedszkola do szkoły w Ostrowitem oraz  przewidywany termin.    
Ad.pkt.6
Przewodniczący Rady zamyka posiedzenie XVIII Sesji Rady Gminy kadencji 2010-2014.

Protokolant                            Sekretarz obrad                               Przewodniczący Rady Gminy

A. Zgryziewicz                   Teresa Ewa Kiełkowska                               Krzysztof Budziński

